
様式① 

令和２年７月吉日 

水泳競技保護者 様 

東播地区中学校体育連盟水泳競技部 
部  長    長 澤  高 意 

 東播地区中学校水泳競技部顧問一同 

令和２年度東播地区中学校新人水泳競技大会 参加について 

 

 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は東播地区中学校体育連盟水泳競技部の活動にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、中学校では、「新型コロナウィルスの感染防止に留意した上で部活動を実施可能」との通知を受け、各市

郡で６月より、部活動を再開しております。 

 また、国・県からの感染症対策に関する通知・通達・指示に基づき、また、競技の特性に合わせた対策を講じた

上で、東播中体連事務局とも検討を重ねて、標題の大会を実施することに至りました。 

 つきましては、本競技部の感染症対策をご覧いただき、参加承認いただける場合は、以下の参加同意書に必要事

項を記載の上、各中学校顧問に提出ください。 

 皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日程     令和２年９月５日（土） 

２ 場所     明石海浜公園プール 

３ 健康観察   ・毎日（休日含む）、朝の健康観察と検温を行い、部活動練習前に健康観察を行う。 

(８月２３日(日)より大会当日まで２週間分) 

         ・会場に到着後は選手・保護者・関係者は手洗いを励行し、必要に応じて手指消毒を行う。 

         ・会場では熱中症に気をつけながら、可能な限りマスクを着用する。（選手のアップ・ダウン、

試合時を除く） 

         ・観戦は指定された場所で行い、できるだけ人との距離を１～２ｍ程度とる。 

         ・大会当日朝、学校受付時、大会参加健康確認票（様式②、③）を提出する。 

          （各学校対応で様式②、③の２種類をまとめて受付で提出） 

          （感染があった場合、保健所による追跡調査をスムーズにする為） 

         ・その他会場および競技運営者からの感染症対策に関する指示に従う。 

以上 

切り取り線 

令和２年度東播地区中学校新人水泳競技大会 参加同意書 

 感染症対策を確認し、感染症のリスクがあることを承諾したうえで、大会への参加を同意します。 

 

令和２年   月   日  

生徒名  

保護者名                   印 
 
※入場保護者名（大会参加選手１名につき保護者１名のみ） 

   続柄（       ） 


